
COMUNE DI SCHEGGINO
(Provincia di Perugia)

Area Amministrativa

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
*********************************************

N. 7 del 23-01-2020

N. 18 del Registro Generale

**********************************************************************
OGGETTO: PROGETTO "SOS CUORE"  - UTILIZZO DEFIBRILLATORE. IMPEGNO DI
SPESA ANNO 2020.
**********************************************************************

L'anno  duemilaventi addì  ventitre del mese di gennaio;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la nota dell’Associazione Volontari Croce Verde Spoleto in
data 11.02.2016, con la quale proponeva l’adesione all’allestimento di
un Punto “SOS Cuore” nel Comune di Scheggino consistente
nell’installazione di n. 1 defibrillatore  in apposita cassetta e
relativa manutenzione dello stesso;

Considerato che, come specificato nella suddetta nota, per il servizio
e fornitura di quanto sopra occorreva rimborsare l’Associazione Croce
Verde di Spoleto di Euro 400,00 nel 1̂ anno, e di Euro 320,00 per gli
anni successivi;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 81 del 16/10/2017, con la
quale l’Amministrazione Comunale aderiva al Progetto “SOS CUORE”,
dotando così la comunità di Scheggino di un utile e prezioso presidio
sanitario, a salvaguardia della salute pubblica;

Considerato che, con stessa delibera di G.C. n. 81/2017, il Comune di
Scheggino si impegnava ad effettuare la manutenzione annuale del
defibrillatore e a sostenerne il relativo costo;

Dato atto che il suddetto defibrillatore era stato collocato presso la
sede sportiva Tennis Club 2 Valli – Loc. Valcasana – Scheggino (PG);

Vista la nota Prot. n. 5040 del 18.11.2019 dell’Associazione Volontari
Croce Verde Spoleto con la quale proponeva il rinnovo dell’adesione al
Progetto “SOS CUORE” , a partire da 01.01.2020, prevedendo un
contributo annuo di Euro 350,00;

Considerato che il progetto “SOS CUORE” comprende:
Installazione e verifica di una cassetta con vetro a sfondamento-
per il contenimento del defibrillatore (gia’ installata);
N. 1 Defibrillatore semi-automatico (in comodato d’uso gratuito)-
utilizzabile da operatori laici autorizzati alla defibrillazione
BLSD;
Manutenzione semestrale dell’apparecchiatura in dotazione ;-
Sostituzione degli elettrodi e delle batterie alla scadenza;-
Corso di formazione BLSD laico gratuito per n. 2 operatori-
(Esecutore per operatori non sanitari) ogni 2 anni.

Richiamata la delibera n. 91 del 09.12.2019 avente per oggetto:
“Rinnovo adesione progetto “SOS CUORE” – Utilizzo defibrillatore.”;

AREA AMMINISTRATIVA n. 7 del 23-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Dato atto che i defibrillatori sono attrezzature salvavita, che
svolgono la loro funzione solo se in perfette condizioni di utilizzo;

Considerato che l’Associazione di volontariato Croce Verde onlus di
Spoleto, si è resa disponibile ad effettuare gratuitamente, ogni 2
anni, il corso di formazione per l’utilizzo del defibrillatore de quo;

Dato atto che la detta Associazione effettuera’ anche per il corrente
anno 2020, la prevista manutenzione del defibrillatore, per
assicurarne il corretto funzionamento in caso di bisogno;

Ritenuto pertanto di dover provvedere, per il corrente anno,
all’impegno di €. 350,00 a favore dell’ Associazione di volontariato
Croce Verde di Spoleto (non soggetto a IVA ai sensi dell’art. 10 P.to
15 DPR n. 633 del 26.10.1972), per le spese che sostiene per il
Progetto “Sos Cuore”;

Ritenuto di impegnare la spesa di Euro 350,00 al Cap. 1862 “Spese di
gestione defibrillatore” del corrente esercizio finanziario, per la
manutenzione al defibrillatore sito presso la sede sportiva Tennis
Club 2 Valli – Loc. Valcasana – Scheggino (PG), da effettuarsi
dall’Associazione Croce Verde di Spoleto nel corso dell’anno 2020;

RICHIAMATO  il decreto sindacale n. 4 del 14.06.2019 con il quale e’
stato conferito l'incarico di Resp.le dell’Area Amm.va del Comune di
Scheggino;

Visto il Bilancio di Previsione anni 2020 approvato con Delibera del
Consiglio Comunale n. 41 del 19/12/2019;

VISTI:
-lo Statuto Comunale;
-il D.Lgs n. 267/2000;

D E T E R M I N A

Di prendere atto della delibera di G.C. n. 91 del 09.12.20191)
avente per oggetto: “Rinnovo adesione progetto “SOS CUORE” –
Utilizzo defibrillatore.”.

impegnare la somma di Euro 350,00 (esente Iva ai sensi2)
dell’art. 10 P.to 15 DPR n. 633 del 26.10.1972) a favore
dell’Associazione Croce Verde Spoleto onlus con sede in Via
Monte Aspra, 6 - 06049 - SPOLETO (PG) C.F.: 01429730540 per la
manutenzione al defibrillatore, per l’anno 2020, concesso in
comodato d’uso gratuito al Comune di Scheggino e attualmente
collocato presso la sede sportiva Tennis Club 2 Valli – Loc.
Valcasana – Scheggino (PG).

Di imputare la spesa di Euro 350,00 al Cap. 1862 “Spese di3)
gestione defibrillatore” del bilancio di previsione del corrente
esercizio finanziario.

Si procederà con successivo atto a liquidare la relativa spesa,4)
previa consegna di regolare ricevuta da parte dell’Associazione
Croce Verde di Spoleto.

Di trasmettere il presente atto all’ufficio finanziario per gli5)
adempimenti di competenza.

======================

IL RESP.LE DELL'AREA AMM.VA
F.to Ass. Ernesto Miraggio

AREA AMMINISTRATIVA n. 7 del 23-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



======================================================================
COMUNE  DI  SCHEGGINO
Provincia di Perugia

[ ] In relazione al disposto dell'Art. 151, 4̂ comma del D.Lg.vo 18
Agosto 2000 n.267 recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali;

A P P O N E

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale,23-01-2020

                       IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                            f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

=====================================================================
N. 42 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
delle trasparenza dell'azione amministrativa, è pubblicata all'Albo
Pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per quindici
giorni consecutivi dal  23-01-2020  al 07-02-2020

Dalla Residenza Municipale, 23-01-2020

                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                  f.to Dr.ssa ISIDORI ROBERTA

======================================================================
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER USO AMMINISTRATIVO.

Dalla Residenza Municipale 23-01-2020

       IL RESP.LE AREA AMM.VA
                                           Ass. Ernesto Miraggio

=====================================================================

AREA AMMINISTRATIVA n. 7 del 23-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO


